
                                    令和 3年 1月 6日 

スクールバス利用 保護者 様 

                               東彼杵町立東彼杵中学校 

                               校 長   東 本 伸 二 

 

 

積雪・凍結時のスクールバスの運行と対応について（お知らせ） 

 

 

 新年、明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。また、日頃

より本校教育活動にご理解、ご協力いただき、誠に感謝申し上げます。 

 さて、新年早々７日から９日にかけて、積雪の予報が出ております。積雪・凍結時の生徒の登校

に関しましては、生徒の安全にもかかわることになりますので、教育委員会と協議して下記のよう

な対応をとることといたしました。 

 つきましては、このことについてご理解、ご協力を賜りますようにお願いいたします。 

 なお、本件について、ご不明な点がございましたら、教頭 正尾まで、ご連絡ください。 

 

記 

 

１ スクールバスの運行は、バス運営業者に委託し、委託会社が安全を確認し運行する。 

 

２ 委託会社が、道路状況により安全走行ができないと判断した場合、学校はその連絡を受けた後、 

  すぐに対応の内容をメールで配信する。メールの配信が集合時刻近くになる場合もある。 

 

３ 朝の定時運行が無理な場合 

 ① 天候及び道路状況を確認後、３時間遅れの１０：１５発とする。 

   生徒は１０：００頃までを目安に自宅待機及び家庭学習とし、遅刻扱いとはしない。 

   帰りの便は通常通りとする。 

 ② １０：１５発が運行できない場合、その日は 1日中自宅待機とする。 

   自宅では家庭学習とし、欠席にはしない。 

 

４ 予報により、生徒の登校やスクールバスの運行が難しいと予想される場合は、その対応を前日

までに学校から文書及びメールで伝える。 

 

以上 

                              


